

transkrypcja z XLIX sesji 29.09.2022 r.

Wiceprzewodnicząca rady Elżbieta Lach

- Witam serdecznie na 49 sesji rady miejskiej w Chojnie, witam panią burmistrz Barbarę Rawecką, zastępcę burmistrza, panią skarbnik, panią mecenas, pracowników urzędu, radnych, sołtysów oraz zaproszonych gości. Punkt pierwszy otwarcie sesji i stwierdzenie quorum do prowadzenia prawomocnych obrad. Proszę radnych o potwierdzenie swojej obecności. Dziękuję. Na podstawie listy obecności stwierdzam quorum, rada może podejmować prawomocne uchwały, dwóch radnych jest nieobecnych. Punkt 2, przyjęcie protokołu z 48 sesji z 30 sierpnia 2022 roku. Proszę o przegłosowanie. Dziękuję, punkt trzeci, przedstawienie porządku obrad. Do porządku obrad wpłynął wniosek pani burmistrz o wprowadzenie do porządku obrad sesji dwóch projektów uchwał. projekt uchwały dotyczy dopłat do ceny zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, drugi projekt uchwały dotyczy zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów. Proszę teraz radnych o przegłosowanie każdego projektu uchwały. Dziękuję. Poproszę o drugi projekt uchwały. Dziękuję. Czy są jeszcze jakieś uwagi do porządku obrad bądź wnioski? Nie widzę, przechodzimy do punktu 4, informacja burmistrza o pracach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Burmistrz Barbara Rawecka

- Pani przewodnicząca, Wysoka Rado, czcigodni goście. W okresie międzysesyjnym uczestniczyłam bądź brałam udział w spotkaniach czy też podpisywałam umowy. I tak, żeby to przedstawić w miarę według harmonogramu, to 30 sierpnia uczestniczyłam w koncercie bardów dla uczczenia 42 rocznicy szczecińskiego Sierpnia 80. Koncert odbył się w kościele Najświętszej Marii Panny Matki Kościoła na chojeńskim osiedlu Lotnisko. W koncercie brał udział mieszkaniec naszej gminy Sławomir Błęcki, który zaprosił również do wykonania Panów: Marcina Dekiela, Mariusza Orzechowskiego i Pawła Piekarczyka. Piękny koncert, żałuję, że wielu mieszkańców z tego nie mogło bądź nie chciało z tego skorzystać. 7 września podpisałam w Urzędzie umowy na granty, uczestniczyli w tym również sołtysi, bo to były granty sołeckie. Były dwie panie sołtys, pani sołtys Narostu Marlena Witek i pani sołtys Grzybna pani Beata Małecka, przybył na to podpisanie wicemarszałek Olgierd Kustosz. W ramach tego projektu, grant w miejscowości Grzybno został już zrealizowany i zamontowane zostały elementy siłowni plenerowej na kwotę 15.867 zł, wysokość grantu wynosiła 15.000 zł. Obecnie trwają prace związane z utworzeniem miejsca integracyjnego w miejscowości Narost. Miejsce będzie się składało z dwóch stref, bo będzie sportowa i rekreacyjna. Będzie to w parku, ale tuż przy drodze, tam gdzie kiedyś były już miejsca do rekreacji, wypoczynku, ale były zrobione bardzo dawno, już zostały zdewastowane albo już się zużyły. Zakończenie prac planowane jest w drugiej połowie października, wykonanie wyniesie 16.000 zł, a wysokość grantu 15.000 zł. 11 września uczestniczyłam w końcówce międzynarodowych manewrów zorganizowanych przez OSP w Chojnie, przy współpracy z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Gryfinie. Wszystkie nasze jednostki OSP uczestniczyły w przygotowaniu tych manewrów, chociaż organizatorem jest OSP w Chojnie. Wszystkie nasze jednostki były zaangażowane, żeby przygotować miejsce na manewry. To było naprawdę wyjątkowe spotkanie, bo to są największe manewry pożarnicze w naszym regionie, nie tylko Chojny czy powiatu, ale i województwa. Oprócz naszych jednostek w manewrach uczestniczyły jeszcze jednostki z sąsiednich gmin, a także z Niemiec i Ukrainy. 13 września na zaproszenie pana Wojewody uczestniczyłam w spotkaniu, na którym odbyło się podsumowanie działań na Odrze, w związku z tą katastrofą ekologiczną. Omówiliśmy zasady działania, ale też złożone zostały wnioski na przyszłość, jak reagować w przypadku stwierdzenia takich zagrożeń. W zasadzie z tej rozmowy wyszło, że gmina Chojna, dzięki ochotniczej straży pożarnej, ale też i Państwowej Straży Pożarnej, z dużą zasługą pana Wojewody poradziła sobie z tym najlepiej. Szczególne podziękowania kieruję również do naszych firm chojeńskich, do PUKu w Chojnie, który stanął na wysokości zadania i dzięki temu nie mieliśmy problemów z odbiorem ryb. Podziękowania również kieruję do POMOTu, który właściwie na poczekaniu, na moją prośbę, wymyślił tak zwane gable do wyciągania tych ryb, a nie było to łatwe.

Dziękuję również firmie pana Daniela Błażkiewicza, firmie Dankom, która nas wspomogła i przygotowała nam miejsce do odbioru . Wszystkim panom prezesom dziękuję serdecznie za pomoc w tym zakresie. Bez straży, bez tych firm to pewnie mielibyśmy wiele problemów. Również 14 września rozpoczęliśmy spotkania, ponieważ uczestniczy w nich pan zastępca, pan inspektor Krzysztof Madera który jest od sołectw, ale też są nasi opiekunowie z urzędu którzy się opiekują, pracownicy, którzy się opiekują poszczególnymi sołectwami. Również tutaj w ostatnich spotkaniach był poproszony, żeby nas zastąpić, pan wiceprzewodniczący Bartosz Michno. We wszystkich sołectwach to był podział funduszu sołectkiego, ale również pytania, zapytania , uwagi i teraz przy skompletowaniu tych wszystkich uwag, będziemy wysyłać je, oprócz gminy, która przyjęła oczywiście z pokorą te uwagi, do powiatu i do innych jednostek, tam , gdzie zauważono jakieś utrudnienia, uchybienia, które mieszkańcom przeszkadzają. Jesteśmy po to, żeby mieszkańcom w ułatwiać życie. 15 września na zaproszenie Powiatu Gryfińskiego w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym spotkałam się z panem Wicestarostą Powiatu Uckermark Frankiem Bretschem, jak również z panią Wicestarostą Ewą Dudar, a także dyrektorem OSW panem Piotrowskim oraz z wicedyrektorem panią Małgorzatą Wójcik, a także z dyrektorem Szkoły Podstawowej imienia Janusza Korczaka panią Wiolettą Jesiołowską. Tematem spotkania było omówienie zasad odnowienia współpracy na polu edukacyjnym między naszymi szkołami. Gości zaprosiłam również do odwiedzenia naszej szkoły im. Janusza Korczaka, kiedy będzie jej otwarcie. Pan Frank wcześniej również był nauczycielem i to była taka podróż sentymentalna, więc był pod wrażeniem wyglądu szkoły podstawowej imienia Janusza Korczaka. Stwierdził, że jest po prostu piękna. 16 września były Dni Integracji i w ramach tych Dni spotkaliśmy się z mieszkańcami byłymi lub ich potomkami, albo z innym jeszcze osobami z Niemiec. Odbyło się nabożeństwo , spotkanie na cmentarzu, ale również były dwa koncerty, za które tutaj serdecznie dziękuję . W jednym dniu był koncert , która pieśni ukraińskie śpiewała, a w następnym dniu mogliśmy usłyszeć duet , a właściwie nawet trio, bo Aleksandra Bałachowska-Jagusz również w tym uczestniczyła. Była również muzyka poważna , ale też bardzo pięknie wykonana. Dziękuję serdecznie tutaj panu dyrektorowi Domu Kultury, pani Aleksandrze Bałachowskiej-Jagusz i wszystkim tym, którzy uczestniczyli w organizacji tej integracji. 17 września uczestniczyłam w festynie zorganizowanym z okazji 15 -lecia powstania Koła Gospodyń Wiejskich Krzymowianki w Krzymowie . Wydarzenie było połączone ze świętem chleba. Bardzo sympatyczne, miłe spotkanie. Zachęcam do brania udziału w takich spotkaniach, bo to są niepowtarzalne chwile , kiedy można się spotkać z ludźmi i bardzo dobrze się bawić. Kołu jeszcze raz gratuluję i życzę dalszych kolejnych lat działalności i cieszę się, że takie Koło jest, bo to jest Koło, na które zawsze możemy liczyć. Kiedy potrzebujemy , zawsze Koło jest gotowe, by wspomóc i naprawdę robi to bardzo dobrze i rzetelnie. 22 września, jako właściciel uczestniczyłam w walnym zgromadzeniu wspólników PUK. Przedmiotem było rozpatrzenie, o mówieni e i przyjęcie sprawozdań Zarządu z działalności spółki, sprawozdania finansowego za ubiegły rok obrotowy i podjęcie uchwały o podziale zysku, a także udzielenie członkom organów absolutorium i to absolutorium zarówno zarząd, jak i rada nadzorcza otrzymały. 28 września uczestniczyłam jako członek oraz wiceprzewodnicząca w walnym zebraniu członków stowarzyszenia Dolnoodrzańska Inicjatywa Rozwoju Obszarów Wiejskich. To było sprawozdanie, informacja o realizacji i chciałam powiedzieć, że Dolnoodrzańska Inicjatywa Obszarów Wiejskich to jest grupa lokalna, dzięki której udało nam się w ostatnim czasie wiele rzeczy zrealizować w gminie, łącznie z tym budynkiem, w którym siedzimy, n a elewacją, dzięki temu mogliśmy uzyskać środki . Oczywiście zawsze musimy dobry projekt przygotować, bo bez dobrego projektu to można sobie pomarzyć, ale dzięki właśnie istnieniu takiej lokalnej grupy działania, jest to troszeczkę łatwiejsze, bo mamy na miejscu i możemy starać się o te środki . Teraz już tak informacyjnie, bo jeżeli idzie o wnioski o wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystania niektórych źródeł ciepła, to jest węgla, przyjmujemy już od dwóch tygodni mniej więcej. Jutro wypłacimy pierwszą transzę dla 230 osób, to jest kwota blisko 700.000 zł. T e pieniądze będą sukcesywnie spływały, gmina otrzymała 2,5 miliona złotych na wypłatę tych dodatków, a łącznie liczymy, że to będzie około 6000.000 zł, tylko na węgiel. Również można składać wnioski o wypłatę dodatku z innych źródeł ciepła, kto korzysta, czyli pelletu drzewnego, drewna kawałkowe go, innych rodzajów biomasy, gazu skroplonego lub oleju opałowego. Te wszystkie wnioski należy składać w Ośrodku Pomocy Społecznej,

ponieważ Ośrodek zajmuje się dodatkami węglowymi. Komputery dla dzieci, których rodzice bądź dziadkowie pracowali w pgr-ach, mają dotrzeć do nas do połowy października i będziemy również je wydawać. Oczywiście one też będą rozdawane , ponieważ mamy 720 komputerów, więc raczej trudno będzie wszystkich na jedną godzinę zaprosić. Będą one również wydawane tutaj według harmonogramu i rodzice będą zapraszani , i będą tutaj wręczane te komputery. 22 września 2022 roku zostało wszczęte postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie prac zabezpieczających bramę Barnkowską. Termin jest do siódmego października do godziny 10:00. Cieszę się, że mogę powiedzieć, że otrzymaliśmy pieniądze z Ministerstwa Kultury na zabezpieczenie bramy. Oczywiście to są niewystarczające środki , ale przynajmniej na górną część, czyli tak zwane czwarte i piąte piętro . Powinno nam wystarczyć tych środków i cieszę się, bo w końcu to są takie oczekiwane pieniądze. Dostaliśmy 350. 000 złotych, resztę dokłada gmina. I to by było wszystko. Jeżeli są jakieś pytania, to służę odpowiedzią.

Wiceprzewodnicząca rady Elżbieta Lach

- Dziękuję bardzo pani burmistrz, czy są jakieś pytania do pani burmistrz? Nie widzę. Punkt piąty, informacja przewodniczącego Rady dotycząca spraw w okresie międzysesyjnym. 31 sierpnia i 8 września wpłynęły wykazy nieruchomości gruntowej, niezabudowanej , położonej w obrębie Garnowo przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego , działka nr 35/2 o powierzchni 0,572 hektara oraz nieruchomości lokalowej położonej w mieście Chojna , ulica Narciarska, Jodłowa, Rogozińskiego i Paderewskiego przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy. 2 września wpłynęła informacja z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w sprawie udzielenia dotacji celowej w wysokości 180.000 zł dla parafii rzymsko-katolickiej pod wezwaniem Świętego Andrzeja Boboli w Krajniku Górnym z przeznaczeniem na naprawę zagrożonego stożka wieży kościoła pod wezwaniem Świętego Józefa w Krzymowie. 2 września wpłynęło zaproszenie do typowania oraz zgłaszania kandydatów do nagrody Starosty Gryfińskiego. Termin zgłoszenia kandydatów upływa 30 września . 21 września Wodociągi Zachodniopomorskie w Goleniowie ponowiły swoją prośbę w sprawie dopłat przez gminę Chojna dla odbiorców zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Wszystkie pisma są do wglądu w biurze rady. Przedstawiciele prezydium rady brali również udział w wydarzeniach: 17 września odbyła się uroczystość 15 - lecia Koła Gospodyń Wiejskich w Krzymowie wraz z połączonym Świętem Chleba Od 16 do 18 września odbyły się Dni Integracji i Ekumenizmu w Chojnie oraz 24 września odbyły się Wojewódzkie Dożynki w Przelewicach, w których osobiście uczestniczyłam. Dziękuję bardzo . Punkt 6, informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy Chojna za pierwsze półrocze 2022 roku , informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej gminy Chojna i informacja o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za pierwsze półrocze 2022 roku. Proszę o omówienie panią skarbnik.

Skarbnik Agnieszka Górka

- Szanowni państwo, pierwsze półrocze 2022 roku przedstawia się następująco: dochody wykonaliśmy na poziomie 41.668.089 zł i 50 groszy, co stanowi nieco ponad 60% planowanych dochodów, natomiast wydatki wykonaliśmy na poziomie 41707573 zł i 29 groszy, jest to 50% planu. Dziękuję bardzo.

Wiceprzewodnicząca rady Elżbieta Lach

- Dziękuję bardzo. Czy są jakieś pytania do pani skarbnik? Nie widzę. Przechodzimy do punktu 7, rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Chojna na 2022 rok, druk nr 1. Proszę o stanowiska komisji: Komisja Finansowa - wszyscy za; Komisja Komunalna - wszyscy za; Komisja Oświatowa - wszyscy za. Dziękuję, proszę panią skarbnik o omówienie projektu uchwały.

Skarbnik Agnieszka Górka

- Szanowni państwo , zaproponowane zmiany w budżecie Gminy Chojna to zwiększenia i zmniejszenia zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków. Po stronie dochodów budżet ogółem wzrasta o 6.819.165 zł i 87 groszy, po stronie wydatków ogółem budżet wzrasta o 6.891.547 zł i 56 groszy. Wśród zaproponowanych zmian mamy przemieszczenia w funduszach sołeckich sołectwa Narost, Grzybno, Rurka, Garnowo, Białęgi i Mętno. Wprowadzamy również środki z tak zwanego dodatku węglowego i

jest to kwota 6.120.000 zł. Jest to zapotrzebowanie, jakie zgłosiliśmy na wrzesień i październik. Dodatkowo ulega zmianie strona przychodowa budżetu . Tutaj zmniejszamy przychody o kwotę 726.850 zł. Jest to związane z przemieszczeniem się, z rozciągnięciem w czasie zadania inwestycyjnego „Budowa rurociągu tłoczego kanalizacji sanitarnej od miejscowości Strzelczyn do lokalnej oczyszczalni ścieków w miejscowości Grzybno”. To zadanie będziemy realizować w wartości 900.000 zł na przestrzeni 2 lat , czyli ten rok i przyszły. Zmianie również ulega załącznik planu dochodów i wydatków rachunków dochodów oświatowych jednostek budżetowych. Dziękuję bardzo.

Wiceprzewodnicząca rady Elżbieta Lach

- Dziękuję bardzo, czy ktoś z radnych ma pytania do pani skarbnik? Nie widzę, w takim razie proszę o uruchomienie procedury głosowania. Dziękuję bardzo, 13 głosów za. Punkt 8, rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Chojna na lata 2022- 2036 w druk nr 2 . Proszę o stanowiska komisji : Komisja Finansowa - wszyscy za; Komisja Komunalna - wszyscy za i Komisja Oświatowa - wszyscy za. Dziękuję bardzo, proszę o omówienie uchwały.

Skarbnik Agnieszka Górka

- Szanowni państwo, zmiana wieloletniej prognozy finansowej gminy Chojna na lata 2022- 2036 uaktualnia plan dochodów , wydatków, przychodów i rozchodów budżetu gminy z uwzględnieniem wcześniej przyjętej uchwały. W zakresie przedsięwzięć wspomniane przeze mnie wcześniej zadanie związane z kanalizacją sanitarną od miejscowości Strzelczyn do lokalnej oczyszczalni w miejscowości Grzybno, to zadanie znajdzie się w przedsięwzięciach. Dziękuję bardzo.

Wiceprzewodnicząca rady Elżbieta Lach

- Dziękuję bardzo , czy są pytania do pani skarbnik? Nie widzę , w takim razie proszę o uruchomienie procedury głosowania. Dziękuję. Punkt 9, rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VI/45/2019 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 28 lutego 2019 roku w sprawie poboru od osób fizycznych podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso, druk nr 3. Proszę o stanowiska komisji: Komisja Finansowa - wszyscy za; Komisja Komunalna - wszyscy za; Komisja Oświatowa - wszyscy za. Dziękuję, proszę o omówienie uchwały.

Skarbnik Agnieszka Górka

- Szanowni państwo, we wspomnianej uchwale mamy zmianę inkasenta. Jest to związane ze zmianą na stanowisku sołtysa w miejscowości Łaziszcze. Nowym sołtysem został pan Damian Cieszkowski. dziękuję.

Wiceprzewodnicząca rady Elżbieta Lach

- Dziękuję bardzo, czy są jakieś pytania do pani skarbnik? W takim razie proszę o uruchomienie procedury głosowania. Dziękuję, punkt 10, rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych na 202 3 rok , druk nr 4. Proszę o stanowiska komisji: Komisja Finansowa - wszyscy za; Komisja Komunalna - wszyscy za; Komisja Oświatowa - wszyscy za. Dziękuję. Proszę o omówienie uchwały.

Skarbnik Agnieszka Górka

- Szanowni państwo, za proponowane stawki podatku od środków transportowych na 202 3 rok, to proponujemy w wartości wyższej o około 8% w stosunku do 2022 roku, czyli rozpoczynające się stawką najniższą 874 zł po stawkę w największych przyczepach i naczepach z ilością osi 3 i więcej , to jest 1.954 zł. Dziękuję.

Wiceprzewodnicząca rady Elżbieta Lach

- Dziękuję bardzo , czy są jakieś pytania do pani skarbnik? Nie widzę. Proszę o uruchomienie procedury głosowania. Dziękuję. Projekt uchwały został przyjęty. Punkt 11, rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2023, druk nr 5. Proszę o stanowiska komisji: Komisja Finansowa - wszyscy za; Komisja Komunalna - wszyscy za; Komisja Oświatowa - wszyscy za. Dziękuję. Proszę o omówienie uchwały.

Skarbnik Agnieszka Górka

- Szanowni państwo, uchwała dotyczy określenia stawek podatku od nieruchomości na 2023 rok przedstawiają się one następująco : stawka proponowana dla budynków mieszkalnych 87 groszy, dla

budynków zajętych pod działalność gospodarczą 24 zł i 50 groszy, pod materiał siewny 12,50 złotych, dla budynków związanych ze świadczeniami zdrowotnymi 5,87 złotych, dla gruntów pozostałych 55 groszy. Dziękuję bardzo.

Wiceprzewodnicząca rady Elżbieta Lach

- Dziękuję, czy są jakieś pytania do pani skarbnik? Nie widzę, proszę o uruchomienie procedury głosowania. Dziękuję bardzo. Projekt uchwały został przyjęty. Punkt 12, rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia dyrektora publicznego Bajkowego Przedszkola Miejskiego w Chojnie z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, druk nr 6. Proszę panią dyrektor Administracji Szkół o omówienie uchwały.

Dyrektor ASiS w Chojnie Weronika Kotlińska

- Szanowni państwo, dyrektor Bajkowego Przedszkola Miejskiego w Chojnie pracuje, jako nauczyciel logopeda w wymiarze 6 godzin i zwrócił się z prośbą o zwolnienie z obowiązku realizacji wspomnianych przeze mnie godzin. Wiadomym jest, że zdarzają się sytuacje, gdzie dyrektor jest niezbędny i to są na przykład sytuacje wynikające z planu nadzoru, co znacznie utrudnia systematyczność prowadzonych zajęć przez dyrektora. Bajkowe Przedszkole Miejskie mieści się na ulicy Wilsona, jak również Sikorskiego . Projekt uchwały był konsultowany przez Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Chojnie, który działa na terenie jednostki , wydając ocenę pozytywną. W związku z powyższym przedłożona prośba o zwolnienie z obowiązującej liczby godzin pracy jest zasadna. Dziękuję.

Wiceprzewodnicząca rady Elżbieta Lach

- Proszę o stanowiska komisji: Komisja Finansowa - wszyscy za; Komisja Komunalna - wszyscy za; Komisja Oświatowa - wszyscy za. Dziękuję. Czy są jakieś pytania do pani dyrektor? Nie widzę. Proszę o uruchomienie procedury głosowania. Dziękuję. Punkt 13, rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XII/97/ 2019 Rady Miejskiej w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki ustalenia i przyznawania dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy i szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycielom zatrudnionym w szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Chojna, druk nr 7 . Proszę o stanowiska komisji: Komisja Finansowa - wszyscy za ; Komisja Komunalna - wszyscy za; Komisja Oświatowa - wszyscy za. Dziękuję bardzo, proszę panią dyrektor o omówienie projektu uchwały.

Dyrektor ASiS w Chojnie Weronika Kotlińska

- Szanowni państwo , zmiany przedstawione w projekcie uchwały są skutkiem nowelizacji rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 24 sierpnia 2022 roku zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy. Od 1 września 2022 roku jest przewidziane prawo do dodatku funkcyjnego dla nauczyciela sprawującego funkcję mentora . W związku z tym organ prowadzący jest zobowiązany do uwzględnienia powyższych zmian, a więc do określenia wysokości dodatków dla opiekunów stażu. Przez okres pełnienia funkcji do 31 sierpnia 2027 mamy opiekuna stażu oraz dla mentora. Projekt uchwały był uzgadniany ze związkami zawodowymi , wydając pozytywną opinię. W związku z powyższym podjęcie przez radę miejską w Chojnie uchwały należy uznać za zasadne. Dziękuję.

Wiceprzewodnicząca rady Elżbieta Lach

- Czy są pytania do pani dyrektor ? Nie widzę, proszę o uruchomienie procedury głosowania. Dziękuję. Punkt 14 rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji pana Patryka Króla z dnia 2 sierpnia 2022 roku o utworzenie młodzieżowej rady gminy, druk nr 8. Proszę o stanowiska komisji : Komisja Finansowa - wszyscy za; Komisja Komunalna - wszyscy za; Komisja Oświatowa - wszyscy za. Dziękuję bardzo, proszę panią przewodniczącą Komisji Skarg, wniosków i petycji o omówienie.

Przewodnicząca Komisji Skarg, wniosków i petycji Małgorzata Wójcik

- Szanowni państwo, w dniu 31 lipca bieżącego roku drogą elektroniczną do Urzędu Miasta w Chojnie wpłynęła petycja Patryka Janusza Króla datowana na 22 lipca bieżącego roku o utworzenie młodzieżowej rady gminy. Przewodniczący Rady Miejskiej w Chojnie przekazał petycję komisji skarg

wniosków i petycji która po dokonaniu analizy treści petycji w dniu 8 września 2022 roku uznała, że nie zasługuje ona na uwzględnienie. Jako uzasadnienie zajętego przez komisję stanowiska wskazać należy, że zgodnie z artykułem 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym Rada Gminy wyraża zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek wójta, podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, a w szczególności organizacji pozarządowych działających na terenie danej gminy, samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. Wniosek taki może zostać złożony przez ściśle określone ustawą podmioty. Osoba składająca petycję uczyniła to we własnym imieniu, jest osobą zamieszkałą poza gminą Chojna, a więc jest to wniosek podmiotu nie wymienionego przez ustawodawcę w ustawie o samorządzie gminnym. W związku z powyższym petycja złożona na wniosek osoby spoza Gminy nie zasługuje na uwzględnienie. Dziękuję.

Wiceprzewodnicząca rady Elżbieta Lach

- Dziękuję bardzo, czy są jakieś pytania do pani przewodniczącej? Nie widzę, obszernie było omawiane na komisjach. W takim razie proszę o uruchomienie procedury głosowania. Dziękuję bardzo. Punkt 15, rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dopłat do ceny zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, druk numer 9. Proszę o stanowiska komisji: Komisja Finansowa - 3 głosy przeciw, 1 za. Komisja Komunalna - 3 głosy przeciw, 2 wstrzymujące się. Komisja Oświatowa - 2 głosy za, 2 dwa wstrzymujące się. Dziękuję bardzo, proszę o omówienie uchwały.

Naczelnik wydziału GN Barbara Krygiel

- Szanowni Państwo, zgodnie z artykułem 24 ustęp 6 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, Rada gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. Dopłatę gmina przekazuje przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu. Nowelizacja ustawy o zbiorowym, zaopatrzeniu w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków w październiku 2017 roku pozbawiła organy stanowiące gmin zatwierdzania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Od 1 stycznia 2018 roku ustawodawca wprowadził na rynek nowego regulatora rynku pod nazwą Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, który rozpatruje i zatwierdza taryfy pochodzące od przedsiębiorstw wodociągowo-kanalizacyjnych. Państwowe Gospodarstwo wodne wody polskie nie przyjęła propozycji cen przedstawionych przez wodociągi zachodniopomorskie. W związku z powyższym Wodociągi Zachodniopomorskie wystąpiły do burmistrza gminy Chojna oraz do Rady Miejskiej w Chojnie o podjęcie uchwały o ustanowieniu dopłat do jednego metra sześciennego wody i ścieków dla odbiorców zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Proponowana dopłata do ceny wody oraz odbieranych ścieków zminimalizuje koszt, jaki poniesie mieszkaniec za używane media. Wodociągi Zachodniopomorskie argumentują swoją prośbę inflacją oraz drastyczną podwyżką cen za materiały eksploatacyjne, jak również podwyżką za prąd, dzięki którym urządzenia dostarczające wodę i odbierające ścieki funkcjonują. Pomimo restrykcyjnej polityki kosztowej przedsiębiorstwo, które nie ma wpływu na ogólny-rynkowe wskaźniki, musi niezmiennie prowadzić działalność wodociągowo-kanalizacyjną w sposób ciągły, a wobec tego pod względem cenowym zmuszony jest do równoważenia kosztów w taryfach za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Projekt uchwały przewiduje wsparcie na okres 12 miesięcy. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. Dziękuję.

Wiceprzewodnicząca rady Elżbieta Lach

- Dziękuję bardzo, czy ktoś z państwa radnych ma pytania? Nie widzę. Proszę o uruchomienie procedury głosowania. Dziękuję bardzo. Projekt uchwały nie został przyjęty, 9 osób było przeciw, 4 wstrzymały się, 2 osoby są nieobecne. Punkt 16, rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów, druk nr 10. Proszę o stanowiska komisji: Komisja Finansowa - wszyscy za. Komunalna - wszyscy za. Komisja Oświatowa - wszyscy za. Dziękuję proszę o omówienie uchwały.

Skarbnik Agnieszka Górka

- Szanowni państwo, uchwała dotyczy zaciągnięcia kredytu długoterminowego w wysokości 2.136.000 zł z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych i zaciągniętych pożyczek i kredytów. Dziękuję.

Wiceprzewodnicząca rady Elżbieta Lach

- Dziękuję bardzo. Czy mają państwo jakieś pytania do pani skarbnik? W takim razie przychodzimy do głosowania. Proszę o uruchomienie procedury. Dziękuję bardzo. Punkt 17, wolne wnioski i informacje . Kto z państwa ma pytania? Proszę, radny Oleśków.

Radny Norbert Oleśków

- Nie tyle pytania, co może uzupełnienie. Pani przewodnicząca mówiła, że uczestniczyła w Przelewicach, w Dożynkach Wojewódzkich , a szkoda, że nie wspomniała o wielkim sukcesie Centrum Kultury, ponieważ w ramach Wojewódzkich Dożynek odbył się także Wojewódzki Konkurs Przeglądów Zespołów Muzycznych i Indywidualnych Wykonawców. Zespół z Centrum Kultury prowadzony pod opieką instruktora pana Roberta Bałachowskiego zajął w tym dużym gronie drugie miejsce, zespół młodzieżowy Lota . Gratulacje dla pana opiekuna, dla pana dyrektora, że wychowuje nowe estradowe gwiazdy, które już reprezentują gminę Chojna na scenach muzycznych, artystycznych. Dziękuję bardzo.

Wiceprzewodnicząca rady Elżbieta Lach

- Dziękuję, czy są jeszcze jakieś pytania, wnioski? Nie widzę. W takim razie punkt 18, zamknięcie obrad. Dziękuję bardzo i życzę miłego popołudnia .